EDITAL Nº026/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

AZQ3064 RA00183545 24/01/2018 14:39:12 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

BAI1850 RA00183513 23/01/2018 21:01:53 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

EMT8260 RA00183594 25/01/2018 08:54:15 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

EVL1266 RA00183507 23/01/2018 14:30:04 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

FDD8389 RA00183494 23/01/2018 09:29:36 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

FSV7020 RA00183525 23/01/2018 11:21:08 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

GOM0978 RA00183549 24/01/2018 09:57:40 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

GOM0978 RA00183536 24/01/2018 09:53:54 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

HGI2796 RA00183561 24/01/2018 11:44:26 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

HMR1826 RA00183535 24/01/2018 06:39:47 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

HZS3639 RA00183589 25/01/2018 14:50:24 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

IQO4336 RA00183530 24/01/2018 13:55:41 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JNH2895 RA00183503 23/01/2018 13:34:38 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JNH9332 RA00183553 24/01/2018 13:38:49 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JOK2847 RA00183570 25/01/2018 08:37:20 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JOK9913 RA00183493 23/01/2018 09:24:42 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JOW1107 AL00028290 29/01/2018 10:16:06 RUA VISCONDE DE SAO LOURENCO SEM NUME  5479 / 0 104,13 130,16

JPN3403 RA00183526 23/01/2018 14:26:12 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRH0895 RA00183499 23/01/2018 11:32:43 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRI1971 RA00183565 25/01/2018 10:08:01 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRO7202 RA00183531 24/01/2018 14:52:09 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRP8493 RA00183588 25/01/2018 12:52:19 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRV0026 RA00183584 25/01/2018 10:22:36 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JSE8844 RA00183580 25/01/2018 15:13:03 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JSI9310 AL00028285 28/01/2018 11:14:38 RUA CONSELHEIRO MOURA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JSM6490 RA00183516 23/01/2018 11:16:32 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JSM6490 RA00183496 23/01/2018 11:12:36 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JSO5118 RA00183528 24/01/2018 06:27:34 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 6050 / 3 234,78 293,47

JSX1414 RA00183585 25/01/2018 11:46:58 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JSX1414 RA00183586 25/01/2018 12:05:48 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JSY5839 RA00183557 24/01/2018 16:31:49 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

KGB8013 RA00183511 23/01/2018 15:38:22 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

KZL2048 RA00183512 23/01/2018 16:33:32 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

LUU7769 RA00183564 25/01/2018 04:02:33 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NMO9678 RA00183534 24/01/2018 04:29:05 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTK5930 AL00054045 29/01/2018 11:20:17 RUA JOAO DANTAS SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

NTN4643 RA00183595 25/01/2018 09:43:50 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTT5168 RA00183521 23/01/2018 16:51:42 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NTT5340 RA00183546 24/01/2018 16:31:05 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTT6547 RA00183592 25/01/2018 17:32:47 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7463 / 0 156,18 195,23

NYP0544 RA00183590 25/01/2018 15:02:56 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NYR3922 RA00183569 25/01/2018 08:19:37 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NYV5276 RA00183490 23/01/2018 08:25:57 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NYX5574 RA00183552 24/01/2018 13:12:46 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NYX8782 RA00183566 25/01/2018 10:08:01  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NYZ2570 AL00054042 29/01/2018 11:00:28 AVENIDA AIRTON SENNA SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

NYZ5413 RA00183519 23/01/2018 15:20:32 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NZD3448 RA00183539 24/01/2018 10:22:38 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZE5145 RA00183578 25/01/2018 14:04:06 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZF5496 RA00183500 23/01/2018 11:59:17 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZI1757 RA00183555 24/01/2018 15:19:27 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZU3946 RA00183509 23/01/2018 15:01:02 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NZX4292 RA00183520 23/01/2018 15:50:06 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OEL5541 AL00052756 28/01/2018 09:52:10 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OEP9888 RA00183554 24/01/2018 14:16:36 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OEQ7938 RA00183550 24/01/2018 11:17:11 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OES1668 RA00183581 25/01/2018 18:03:52 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OKR7465 RA00183510 23/01/2018 15:32:44 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OLA2089 RA00183540 24/01/2018 11:04:06 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OLA7797 RA00183492 23/01/2018 09:00:09 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

ONI0269 RA00183522 23/01/2018 05:45:12 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OOX5480 RA00183515 23/01/2018 10:54:22 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUF1912 RA00183560 24/01/2018 11:04:53 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OUK0713 RA00183577 25/01/2018 13:16:09 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUL7157 RA00183567 25/01/2018 12:58:21  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OUN9244 RA00183501 23/01/2018 13:05:27 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUO2488 RA00183497 23/01/2018 11:13:38 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUP4035 AL00052758 28/01/2018 11:41:14 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OUR5034 RA00183532 24/01/2018 17:01:08  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 6050 / 3 234,78 293,47

OUU9299 RA00183508 23/01/2018 14:36:30 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUW6840 AL00052769 29/01/2018 16:04:57 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OUZ0267 RA00183524 23/01/2018 10:50:23 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OVA1344 RA00183506 23/01/2018 14:13:15 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OVB0578 RA00183596 25/01/2018 10:10:34 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OVC9441 RA00183591 25/01/2018 17:25:04 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OYW5438 RA00183527 23/01/2018 16:05:04 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZD3320 RA00183542 24/01/2018 12:51:40 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZD3799 RA00183495 23/01/2018 09:44:57 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZE0836 RA00183502 23/01/2018 13:25:50 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZE4605 RA00183568 25/01/2018 17:08:18 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZF4566 AL00054046 29/01/2018 13:38:19 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

OZG7184 AL00052759 28/01/2018 11:59:46 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OZG8097 RA00183543 24/01/2018 14:03:59 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZL7997 RA00183576 25/01/2018 12:43:55 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZN5489 RA00183563 24/01/2018 12:46:26 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZO1562 AL00052767 29/01/2018 16:15:31 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OZR5997 RA00183504 23/01/2018 13:43:28 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJE3573 RA00183556 24/01/2018 15:45:26 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJJ0410 RA00183582 25/01/2018 20:22:00 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PJJ0410 RA00183571 25/01/2018 10:37:28 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJL9032 RA00183547 24/01/2018 17:39:11 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJQ9274 RA00183559 24/01/2018 10:24:40 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PJT4905 RA00183529 24/01/2018 10:00:32 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJW0322 RA00183572 25/01/2018 11:43:52 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJW7005 RA00183514 23/01/2018 10:31:15 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJY4544 RA00183587 25/01/2018 12:34:28 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7463 / 0 156,18 195,23

PKD8681 AL00028288 28/01/2018 16:18:20 RUA CONSELHEIRO SARAIVA 44  6041 / 2 156,18 195,23

PKF8373 RA00183562 24/01/2018 12:25:14 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKG7574 RA00183544 24/01/2018 14:31:53 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKH3115 AL00054040 29/01/2018 10:41:38 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PKH3406 RA00183489 23/01/2018 05:22:03 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKJ0894 RA00183538 24/01/2018 10:07:49 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PKL4551 AL00052755 28/01/2018 09:52:45 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

PKL8984 AL00052757 28/01/2018 10:02:09 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

PKR3142 RA00183498 23/01/2018 11:32:04 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKS2335 RA00183537 24/01/2018 09:59:45 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKT8044 AL00028287 28/01/2018 15:59:20 RUA CONSELHEIRO SARAIVA 44  6041 / 2 156,18 195,23

PKU7669 RA00183575 25/01/2018 12:24:38 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PND8260 RA00183573 25/01/2018 11:45:03 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PVA6184 RA00183583 25/01/2018 20:29:06 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PYE0813 RA00183558 24/01/2018 18:46:33 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PYQ2259 RA00183579 25/01/2018 14:42:36 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PYT4626 RA00183541 24/01/2018 12:24:11 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PYU0438 RA00183574 25/01/2018 12:24:04 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PYY3243 RA00183505 23/01/2018 14:02:52 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PZQ8190 RA00183523 23/01/2018 08:48:46 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PZZ7358 RA00183593 25/01/2018 07:47:55 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

QFS3667 AL00028286 28/01/2018 11:16:01 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

QKS8213 RA00183551 24/01/2018 12:17:25 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7463 / 0 156,18 195,23

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo

6050 / 3 Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

                  Alagoinhas, 13 de março de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito